
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 41 del 19/01/2024

UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Progetto di posizionamento apparecchiatura TAC Siemens Somatom Xcite presso la sala TAC di Pronto
Soccorso ubicata al piano terra dell’edificio “N” – CIG ZDD3D44F8F. Liquidazione compensi
professionista.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 19/01/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Antonio Rocchio - UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Progetto di posizionamento apparecchiatura TAC Siemens Somatom Xcite presso la sala TAC di
Pronto Soccorso ubicata al piano terra dell’edificio “N” – CIG ZDD3D44F8F. Liquidazione compensi
professionista.

Direttore  UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presuppost

finalizzat all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di

responsabile  del  procedimento,  dichiara  l’insussistenza  del  conflitto  di  interessi,  ai  sensi  dell’art.  6bis  della  legge

241/90 e s.m.i.

Premesso 

- che  nella sala TAC di Pronto Soccorso dovrà essere installata la nuova apparecchiatura Siemens

Somatom  Xcite,  in  luogo  dell’attuale  TAC  Canon,  come  richiesto  dalla  UOC  Tecnologia

Ospedaliera;

- che la suddetta attività richiede la predisposizione di un progetto di posizionamento della nuova
apparecchiatura,  con  indicazione  delle  opere  edili  e/o  impiantistiche  propedeutiche  alla  nuova
installazione, in accordo con il Piano di installazione della società Siemens;

Considerato 

che tale  intervento è  propedeutico alla realizzazione di  altri  lavori  finanziati  con i  fondi  del  PNRR e,

pertanto, riveste carattere di urgenza; 

Rilevato 

che ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2016 è consentto l’affidamento diretto da parte

del Responsabile del Procedimento per incarichi di importo inferiore a 140.000 euro;

Vista 
l’offerta  dell’ing.  Carla  Rea  n.  60/Ing.CR/2023  del  11/10/2023,  per  lo  svolgimento  delle  seguenti
prestazioni professionali:

 Rilievo dettagliato e restituzione grafica dello stato di fatto;
 Progetto di posizionamento apparecchiatura TAC SIEMENS SOMATOM XCITE presso la sala

TAC di Pronto Soccorso ed. N, con individuazione dettagliata delle opere conservative e delle
opere edili e/o impiantistiche propedeutiche alla nuova installazione;

 Redazione del computo metrico estimativo dei lavori progettati;
per un importo finale, a seguito di rinegoziazione effettuata dalla UOC Ingegneria Ospedaliera, pari a €

3.500,00 oltre oneri previdenziali al 4% (esente IVA);

Dato atto

- che la suddetta offerta è stata ritenuta congrua e conveniente per questa Amministrazione;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- che con verbale  prot. 30828-i del 24.10.2023 e successiva PEC del 04/12/2023 è stato affidato

all’ing.  Carla  Rea  l’incarico  professionale  in  oggetto per  un  importo  di  €  3.500,00  oltre  oneri

previdenziali; 

Rilevato altresì

- che,  alla  data  dell’affidamento,  ai  sensi  dell’art.  1,  comma  450  della  L.  n.  296/2006,  come

modificato dalla Legge di  Bilancio 2019 n. 145/2018, tutte le Amministrazioni  statali  centrali  e

periferiche, ai sensi del D. Lgs. n. 300/99, sono obbligate a ricorrere al MEPA per tutti gli acquist di

beni  e  servizi  di  importo  pari  o  superiore  a  5.000,00  €,  ma  comunque  inferiori  alla  soglia

comunitaria;

- che il professionista ha ultmato le prestazioni affidategli, nel rispetto delle previsioni contrattuali e

delle disposizioni del RUP;

- che la spesa complessiva è pari ad € 3.640,00 (esente IVA) ed è imputata sul conto economico

1010202400 “manutenzione straordinaria su fabbricat indisponibili” del bilancio 2023;

Visto 

- il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36;

- il D.P.R. 207/2010, per la parte ancora in vigore;

- il CIG associato alla presente procedura di affidamento: ZDD3D44F8F;

Considerato, infine che la presenta determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi

alla normatva legislatva vigente in materia,

DETERMINA

approvarsi la narratva e per l’effetto:

1. DARE ATTO  dell’affidamento, ai sensi dell’art.  50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2016,  a favore
dell’ing.  Carla  REA,  con  studio  in  via  Domenico  Rea  n.  4  –  Casalnuovo  di  Napoli  (NA)  –  C.F.
REACRL93A54H892J  e  P.  IVA 10192551215,  per  lo  svolgimento  delle  prestazioni  professionali
descritte in narratva, per un importo pari ad € 3.500,00 oltre oneri previdenziali al 4%;

2. PRENDERE ATTO che l’incarico di  che trattasi  è  stato svolto correttamente,  secondo le previsioni
contrattuali e le disposizioni impartte dal RUP;

3. AUTORIZZARE la liquidazione della fattura n. 2/23 del 22/12/2023 emessa dall’ing. Carla Rea per un
importo lordo di € 3.640,00;

4. IMPUTARE la  spesa  complessiva  di  3.640,00  sul  conto  economico  1010202400  “manutenzione
straordinaria su fabbricat indisponibili” del bilancio 2023;

5. TRASMETTERE copia  della  presente  determinazione  al  Collegio  Sindacale  e  all’U.O.C.  Gestone
Economico-Finanziaria;

6. PUBBLICARE integralmente la presente determinazione.

IL FUNZIONARIO ESTENSORE

Ing. Stanislao Di Bello
Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE U.O.C. 

INGEGNERIA OSPEDALIERA 

        Arch. Antonio Rocchio

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Progetto di posizionamento apparecchiatura TAC Siemens Somatom Xcite presso la sala TAC di Pronto Soccorso ubicata
al piano terra dell’edificio “N” – CIG ZDD3D44F8F. Liquidazione compensi professionista.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2024 1010202400 - Manutenzione straordinarie fabbricati  indisponib

€3.640,00

18/01/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-01-19T11:53:27+0100
	EDUARDO CHIANESE




